
 1 

 
 

VERBALE DI GARA n.1 del 07.10.2020 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSO DELL’AREA ATTREZZATA DI COGOLO NEI COMUNI 

DI BIENNO E BRENO (PROV. BS) - CIG 8440594683 
 

Il giorno sette del mese di ottobre dell’anno duemilaventi (07.10.2020) alle ore 14:30, 
in Comune di Breno presso la sede della Comunità Montana di Valle Camonica in 
Piazza F. Tassara, 3. 

 

Si è costituito il Seggio di gara composto da Gianluca Guizzardi Responsabile del 
Procedimento di gara, e Piermario Arrighini, dipendente presso il Servizio Tecnico-

LL.PP. dell’Ente, in qualità di testimone.  

 

Premessa 

Il Responsabile del Servizio Foreste e Bonifica montana della Comunità Montana di 
Valle Camonica con Determinazione n. 349 del 22.09.2020 ha avviato la procedura di 

gara in esame. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 61.290,32 – IVA esclusa di cui: 

- € 59.290,32 per importo a base d’asta da assoggettare a ribasso; 
- € 2.000,00 quali oneri relativi a sicurezza non soggetti a ribasso; 

La procedura di gara scelta è la procedura negoziata che ha comportato la 

consultazione, a mezzo di inviti, degli operatori economici selezionati dalla stazione 
appaltante sulla base delle domande di partecipazione pervenute in seguito a 

pubblicazione di indagine di mercato (richiesta di manifestazione di interesse); 

In data 24.09.2020 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 129288095) per la 
selezione della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale 

SINTEL (Piattaforma di eProcurement di ARIA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di 
Regione Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza per la presentazione 

delle offerte alle ore 12:00 del 07.10.2020; 

Alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati 
all’esito della selezione pubblica mediante indagine di mercato: 

 
NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV. 

E.C. Engineering s.r.l.s. ALESSANDRIA AL 

FILIPPI PALMINO S.R.L. COSTA VOLPINO BG 

IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC DARFO BOARIO TERME BS 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


 2 

CANTI COSTRUZIONI SRL EDOLO BS 

SOLE IMMOMEC SPA MONTICHIARI BS 

S.C.COSTRUZIONI S.R.L. SAN CIPRIANO D'AVERSA CE 

impresa edile zerla BORNO BS 

Lanzetti Domenico srl CETO BS 

BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL FOLLONICA GR 

DAPAM SRL BORNO BS 

B. & B. Costruzioni srl ALESSANDRIA AL 

CARBONE FRANCESCO OMIGNANO SA 

RI.CO.MAS. SRL COMUN NUOVO BG 

marzocchi s.r.l. CALVISANO BS 

COSTRUZIONI IMPA S.R.L. SARNICO BG 

IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C. MALEGNO BS 

M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl DARFO BOARIO TERME BS 

impresa migliorati srl CASTIONE DELLA PRESOLANA BG 

BELINGHERI CRISTOFORO SRL COLERE BG 

OPERE EDILI SRL ROMA RM 

EDIL PF COSTRUZIONI S.R.L. CENATE SOTTO BG 

MARINO COSTRUZIONI SRL SAN ZENONE AL LAMBRO MI 

EDIL STRADE VIGANI VILLONGO BG 

Paoletto F.lli srl VALLE MOSSO BI 

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. GAVIRATE VA 

DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l. TIRANO SO 

LOMBARDI EUGENIO SAS BAGOLINO BS 

TONINELLI PIETRO S.R.L. CASTIONE DELLA PRESOLANA BG 

PMF APPALTI VILLA DI BRIANO CE 

MA.CA di Candida Mario GAVIGNANO RM 

 
Dichiarata aperta la seduta, l’Autorità di gara constata che su Sintel Piattaforma di e-

Procurement, hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 
 

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO  FORNITORE  

1601377751294 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 

1601827977679 LOMBARDI EUGENIO SAS 

1601882356282 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C. 

1601885357791 CANTI COSTRUZIONI SRL 

1601971005013 DAPAM SRL 

1601976381919 Lanzetti Domenico srl 

1601992498449 EDIL STRADE VIGANI 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 3 

1601996564490 BELINGHERI CRISTOFORO SRL 

1601997418158 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC 

1602001125834 impresa edile zerla 

1602052277929 impresa migliorati srl 

1602053504213 FILIPPI PALMINO S.R.L. 

1602059167716 OPERE EDILI SRL 

1602060685536 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

1602061319334 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl 

1602062779073 Paoletto F.lli srl 

1602063135433 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l. 

 

L’ Autorità di gara procede quindi ad esaminare la documentazione contenuta nella 
busta amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara. 

 

Nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, l’Autorità di gara rileva 
quanto segue: 

- Per la ditta IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC si evidenzia la 
mancata allegazione nella documentazione di gara del PASSOE. 

- Per la ditta BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL si evidenzia la mancata 
allegazione nella documentazione di gara del PASSOE. 

 

L’Autorità di gara ritiene che dette irregolarità possano essere sanate attraverso la 
procedura di soccorso istruttorio ai sensi dell'articolo 14 della lettera di invito. 

 
Per quanto sopra l’Autorità di gara conclusa la fase di esame della documentazione 
amministrativa, provvede ad attivare il soccorso istruttorio per i suddetti operatori, 

assegnando il termine delle ore 9.00 del giorno 08.10.2020 per produrre la 
documentazione mancante come da richiesta depositata in atti. 

 
Alle ore 17:10 l’Autorità di gara sospende la seduta. 
 

Letto confermato e sottoscritto 
 

Autorità di gara - Responsabile del Procedimento di gara 
Gianluca Guizzardi 

 

 
IL TESTIMONE 

Geom. Piermario Arrighini 


		2020-10-08T08:57:49+0000
	Gianluca Guizzardi


		2020-10-08T08:59:31+0000
	Piermario Arrighini




